ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2022 № 207
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в Устав Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

 В соответствии с Законом от 09.10.1992 3612-1 "Основы законодательства

Российской Федерации о культуре", ст. 52 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», ст. 42

Устава муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав  Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый

центр» муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

утверждённый постановлением Администрации  муниципального  образования -

Ершичский район Смоленской области от 06.12.2011г. №421.

 2. Директору вышеуказанного   учреждения культуры Е.Н.  Шеевой

зарегистрировать в установленном законом порядке изменения, вносимые в Устав

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела по культуре Администрации  муниципального  образования -

Ершичский район Смоленской области Г.Е.Бучкину.

И. п. Главы   муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                             М. М. Пахоменков

Отп. 1 экз.- в дело                                          Разослать: прокуратуре, отделу по

Исп.  Е.Н.Шеева                                             культуре – 2 экз., управляющему

тел. 2-16-65                                                     делами.

«___»__________ ___

Визы: М. М. Бугаев  ___________________          «____» ________ ____

Г.Е. Бучкина                     _______________            «____» ________ ____

                                                                                                  Приложение
к постановлению  Администрации
муниципального образования – Ершичский
район Смоленской области   «О внесении
изменений в Устав Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый
центр» муниципального  образования -
Ершичский район Смоленской области»

                                                                             от 17.05.2022 № 207

Изменения,

вносимые в Устав Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

 Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

2.1. Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, текущий и

иные счета в банковских учреждениях, печать со своим наименованием, штампы, бланки и

другие реквизиты, необходимые для его деятельности.

Учреждение имеет следующие структурные подразделения:

1. Руханский сельский дом культуры (Руханский СДК) - 216596, Смоленская область,

Ершичский район, д. Рухань.

2. Корсиковский сельский дом культуры (Корсиковский СДК) - 216598, Смоленская

область, Ершичский район, д. Корсики.

3. Кардовский сельский клуб (Кардовский СК) - 216597, Смоленская область, Ершичский

район, д. Карды.

4. Егоровский сельский клуб ( Егоровский СК) - 216582, Смоленская область, Ершичский

район, д. Егоровка.

5. Сукромлянский сельский дом культуры (Сукромлянский СДК) - 216584, Смоленская

область, Ершичский район, д. Сукромля.

 6. Тросна-Исаевский сельский клуб (Тросна-Исаевский СК) - 216584, Смоленская область,

Ершичский район, д. Тросна-Исаево.

7. Поселковский сельский клуб (Поселковский СК) - 216575, Смоленская область,

Ершичский район, д. Поселки.

8. Воргинский сельский дом культуры (Воргинский СДК) - 216571, Смоленская область,

Ершичский район, с. Ворга.

9. Литвино-Будянский сельский дом культуры (Литвино-Будянский СДК) - 216592,

Смоленская область, Ершичский район,  д. Литвиновка.

10. Карповский сельский клуб (Карповский СК) - 216591, Смоленская область, Ершичский

район, д. Карповка.

11. Кузьмичский сельский дом культуры (Кузьмичский СДК) - 216593, Смоленская область,

Ершичский район, д. Кузьмичи.

12. Язовский сельский дом культуры (Язовский СДК) - 216594, Смоленская область,

Ершичский район, д. Язовка.

13. Лужнянский сельский дом культуры (Лужнянский СДК) - 216592, Смоленская область,

Ершичский район, д. Лужная.

14. Спортивный комплекс и секции в нем (Спорткомплекс) – 216580, Смоленская область,

село Ершичи, ул. Ленина, дом 90.

15. Уголок старины – 216580, Смоленская область, село Ершичи, ул. Заводская, дом 3.

Народные коллективы:

- народный фольклорно-этнографический коллектив «Молодушки»